



Atatürkün kıymetli hitapları Hükümet programı- nın fiilî neticesini bekliyoruz

Başvekilin evindeki toplantıya Atatürk şeref verdiler ve bu hitapta bulundular Celâl Bayar verdiği cevapta dedi ki: Teahhütlerimizi muvaffakiyetle yapacağımıza kanaatimiz vardır

Ankara, 11 (A. A.) — İkinci teşrinin onuncu günü akşamı Başvekil Celâl Bayar evine küçük bir davet yaptı. Atatürk yüce huzurlarını şereflendirdikleri bu davette, davetliler, denilebilir ki yalnız

Vekillerden ve çok hususî ve çok yakın arkadaşlardan ibaretti. Çok şeyler konuşuldu. Ezümlü Atatürk mesai arkadaşlarına: "Milletle yepyeni bir program bil- (Sonu: Sa. 5 Sü. 5)

Bulgar Edirne gönüllüleri 25 sene evvelki ideallerinin tahakkuku için Bütün Bulgarları ittihada davet ediyorlar

Sofya 11 (Hususî muhabirimizden) — Sofyada kongre yaptıkları geçen gün bildirdiğim (Bulgar Edirne gönüllüleri) teşkilâtı kongre müzakerelerini bitirmiş, en fazla hizmet gören (kahramanlara) 120 maddiyon verdikten ve uzun müzakere ve müteaddit nutuklardan sonra bir kararname suretini kaleme almıştır. Bulgar gazetelerinde neşrolunan bu kararnamede şöyle denilmektedir: 1— Edirne gönüllüleri 25 yıl önce uğrunda hayatlarını ve sıhatlerini feda ettikleri ideallere sadık olduklarını ve umum Bulgar milli emelleri uğ-

runa canlarını her vakit fedaya hazır olduklarını beyan ederler.

2 — Halihazırdaki umumî vaziyeti gözönünde tutan eski gönüllüler bütün uyanık Bulgarları, gönüllüler teşkilâtının yüksek idealleri ile birlik olmağa ve bu yüksek emeller etrafında toplanmaya davet ederler.

Kongrede toplanan murahşalar müzakerelerine devam ederken harbi

ye nazırın mümessili, Bulgar ihtiyat zabıtları birliği mümessili, "Si nod meclisi" ilinden Makedon, teşkilâtı ve kahramanlık nişanları hamilleri birliği mümessilleri tarafından selâmlanmıştır. Bu teşekkülün mak sat ve gayesi Bulgarların Edirne ve Trakyayı Bulgaristana ilhak etmek maksadiyle uğrunda harbettikleri 25 yıl evvelki idealleri tahakkuk ettirmektedir.

Bir hitap ve bir cevap

Atatürk: — Ben Türkiye reisicum huru Atatürk ve Türk milleti başvekil Celâl Bayarın ve onun hükümetinin programını takip ediyoruz ve fiilî neticesini görmek istiyoruz.

Celâl Bayar — Size ve bütün Türk milletine benimle çalışan arkadaşlarımla hemfikir olarak söz veriyorum ki Büyük Millet Meclisi huzurunda aldığımız taahhütleri muvaffakiyetle yapacağımıza kanîiz.

Büyük Önder Atatürkün yukarıda kaydettiğimiz hitabı ile ona karşı; Başvekil Celâl Bayar tarafından verilen cevabı Anadolu Ajansının tamamı diğer sütunlarımızda okunacak olan tebliğinden alıyoruz.

O hitap ile bu cevabın ifadesi ettiği mana şudur ki Atatürk rejiminde Başvekil makamını idare eden bir devlet adamının program olarak yaptığı vaatler sadece Millet Meclisinden bir itimat reyini almak ve ondan sonra unutulmak için söylenmiş bir takım parlak sözler değildir. Bunlar, tahakkuk şartları içinde incecik tetkik edilerek hazırlanan ve mutlaka yapılabileceğine kanaat getirilmiş, ondan sonra ortaya konulmuş taahhütlerdir.

Bu yolda taahhüde bağlanmış olan vaatlerin tatbik edileceğinin teminatı ise bizzat Atatürkün ve Türk milletinin hükümet üzerindeki kontrolüdür.

İşte Atatürk Celâl Bayara yaptığı

ASIM US

(Sonu: Sa. 6 Sü. 5)

Yarınki ilâvemiz

Renkli bir kapak içersinde bir çok güzel yazılarla ve resimlerle çıkıyor

Bu sayıda: — Yerli roman hakkında bir etüd: — Reşat Ekrem; Sükûtin bittiği yerde: — yazar: Vir Gül; Bir musikişinasın 44 üncü yıl dönümü: — Ölümüne giden mehkûm: Hislerini muayene eden; Avusturya Macaristan tahtının kanlı safhası.

Franko İngiliz plânını kabul ediyor

Fakat karşılıklı konsolosluklar kurulmasını şart koşuyor

Londra 11 (A. A.) — Evening Standard gazetesi, general Franko'nun gönüllülerin geri alınması hakkında İngiliz plânını esas itibarıyla kabul ettiğini, fakat bunu resmen teyit etmek için İngiltere ile konsolosluk teatisinin tahakkukunu beklediğini yazmaktadır. Londrada bu haberi teyit eder mahiyette hiç bir malûmat yoktur.

Kimler tanıyacak?

Londra 11 (A. A.) — Franko'nun Röyter ajansının diploması muhabirine göre, kendilerinin pek yakın da Japonya ve Portekiz hükûmetleri tarafından tanınacaklarını beklemektedirler.

Maamafih, bu havadisın halihazırda teyidi imkânı mevcut değildir.

Madrid cephesinde harp

Madrid 11 (A. A.) — Madrid cephesinde dün gece karşılıklı topçu ve tüfek ateşleri olmuştur.

Koronya yolu üzerinde asiler; küçük bir çıkış yapmak istemişlerse de

Pr. Afet Cenevre yolunda



Profesör Afet

Ankaradan gelecek doğruce İsviçreye hareket eden Tarih Kurumu Asbaşkanı Profesör Afet, yarın Cenevreye varmış olacaktır.

Başta Tarih Kurultayımıza iştirak etmiş olan İsviçreli Profesör Pittard olmak üzere Cenevre ilim muhitinin daveti üzerine oraya giden Profesör Afet'in, Türk tarih tezleri üzerinde yeni keşfiyatı da ilhata eden konferanslar vermesi beklenmektedir.

Dahiliye vekili Ankaraya döndü

İki gün evvel şehrimize gelmiş olan Dahiliye vekili ve Parti genel sekreteri B. Şükrü Kaya dün sabah Ankaraya dönmüştür.

İlk beş aylık tahsilât

Ankara, 11 (Telefonla) — İçinde bulunduğumuz mali yılın ilk beş aylık tahsilâtı Maliye Vekâleti tarafından 119.395.645 lira olarak tesbit edilmiştir.

Bu rakam dışında kalan iki milyon liraya yakın bir teberruat da vardır ki umumî bütçede varidat arasına itihah edilmemiş olduğundan tahsilât yokunda gösterilmemiştir.

Bu beş aylık tahsilâtın sekiz buçuk milyonu bakayadan tahsilâttır.



Birinci ikramiyeyi kazanan Şükrü

Tayyare Piyangosu

Büyük ikramiye 15346 numaraya çıktı

Yeni tertip tayyare piyangosunun keşidesine dün başlanmıştır. Bu keşiden en büyük ikramiyesi olan otuz

(Sonu, sa 5 Sü. 4)



Ordu binicilik müsabakalarında subayımızın güzel bir atlayışı.

Evlenmek için fakir bir kız arayan Amerikalı milyarder istanbulda gelecek!

Bütün Avrupayı dolaşmış, aradığı kızı bulamamış...

Belgrat, 11 (Hususî Muhabirimizden) — Orta Avrupa hükümet merkezlerini dolaştıktan sonra, Belgrada gelen bir Amerikalı milyarder, çok dikkate sayan olan hayatı, hal ve etvarı ile herkesin nazar dikkatini celbetmektedir.

Bu genç milyarder, Amerikada bir çok fabrika, banka ve sanayi müesseselerinin sahibidir. Con Cunard ismindeki bu zengin serveti seksen milyon dolar tahmin edilmektedir. Gezdiği yerlerde pek çok kadınlarla görüşmekte ve kendisine bir hayat arkadaşısı aramaktadır.

Amerikalılara mahsus olan garip huyları bütün Avrupada dillere destan olan milyarder, bilhassa, intihap edeceği kızın gayet fakir bir aileden

olmasını istemektedir. Böyle bir fakir kıza tesadüf ettiği gün, milliyet farkı gözetmeksizin kayıt ve şartsız evleneceğini söylemektedir.

Fakat, şimdiye kadar dolaştığı yerlerde, kendi arzusuna göre müstakbel bir zevce bulamamış olan Amerikalı, Belgrattan sonra Sofyaya gidecektir. Aynı zamanda, Avrupanın fabrika ve sanayi müesseselerini de gezip görmekte olan zengin, Sofyada beş on gün kalacaktır. Şayet orada da istediği kızı bulamazsa diğer Balkan devlet merkezlerini ziyaret edecektir.

Milyarderin bu arada İstanbulda da gideceği söylenmektedir. Bilhassa şark güzellerini hayalinde canlandırarak Amerikalı İstanbulda da kendisiyle evlenecek bir fakir kız arayacaktır.

Şanghay'ın düşmesine rağmen Çinde harp daha yeni başlıyormuş

(Yazısı 6 ncidede)

İşaretler:

Örnek ev

Yazan: SADRI ERTEM

Eski evleri hatırlarsınız. Bu evlerin çatıları altında kendine göre bir düzen, bir mantık yaşardı. Kapıdan girdiğiniz zaman malta döşeli avlu ve onu takip eden merdivenler ve kapılar sizi hemen her evde aynı dekorla karşı karşıya bırakırdı. Patiska örtülü kerevetler, aynalar, konsollar, kahve takımları, ve hülâsa bir evin içindeki bütün eşya kendisine göre döşeyilmiş, tasnif edilmiş bir haldedir. Es-ki ninelerden, halalardan hiç dağınık olanı hatırlıyormuz. Hepsini iğneden ipliğe kadar bütün eşyasını cins, cins nev'e ayırmıştır.

Eski ev, eski elbise gibi artık bedenimize uymuyor. Yeni ruh yeni kalırlı halkediyor. Sokaklarımız, caddelerimiz, evlerimiz, odalarımız, pencerelerimiz ruhumuzun madde üstündeki son izleridir. Bu izlerde bol bol bizim hissimiz, düşüncelerimiz, hayatımız kâh cam arkasından bakar, kâh beton ve hendese şekline sırtır.

Bütün cehdimizi ruhumuzu inşa etmek, yeni bir ölüye gövde kurmak için harçlıyoruz. Fakat bu taze, bahar havasına benzeyen heyecanım ekşiği altında ve idrakinde değildir, atışı boldur idrakî derindir.

Ekşiği hayatımızdaki toyluğun, ve derbederliğin şaşkınlığını sürüp gitmesindedir. Beton binalar içinde malkineden, hendeseden ürkmüş bir halkımız var. Sanki yeni konfor evlerin içini paniğe vermiş gibidir. Dağınıklık derhal göze çarpar. Eşyaların mahşerî yerlerini bulamıyan ev eşyasının mustar; ürkek bakışları göze çarpacak bir haldedir. Evlerimizin içinde yeni kıyafet değiştirmiş insanlarımız halinden ne kadar kısa bir zamanda kurtulursak, bu bizim için gerçekten

bir fetih olacaktır. Tereddüdü acemiliği yenmek az şey midir?

Hayat şekli teker, teker insanların tecrübeleri ile, arzuları ile, buluşları ve icatları ile ortaya çıkmaz. Gerçi buna verilecek cevaplar vardır. Denecektir ki; moda her şeyi halleder.

Şüphesiz moda denen kahraman her zaman fatihlerin birinci safında yer tutmuştur. İnsan ruhundan arzuları fısıldayan, bunları kâhktan kalıba sokan, insana zamaa farkını en iyi hatırlatan kuvvet modadır. Fakat modayı kim getirecek?

Moda Avrupadan, Amerikadan bir sağanak halinde geliyor. Ve hayatımızın şartlarına uyduğu zaman muvaffak oluyor. Bir evin düzeni, bir ev eşyasının tasnif mantığı modanın kanatları ile bize derhal gelebilecek mi?

Buna imkân göremiyorum. Çünkü bir ev, bir karakterdir, küldür. Bu küllün aramızda örnek halinde yerleşmesi için bizim hayatımızla hesaplanmış olması lazımdır.

Bu hesaptı, sağanak halinde Amerikadan veya Avrupadan gelen "moda", kahramanı yapamaz.

Hayatımızı yeni bir tasnife sokmak, evlerimizi dağınıklığından ve toyluğun güllünlüğünden kurtarmak için bütün teferruatıyla, örnek bir eve ihtiyacı vardır. Bu örnek evi kuracak, memlekette öğretecek esas ancak kız mektepleri olabilir.

Lisan kursları

Beyoğlu Halkevinden:
Evimizde fransızca az bilenlerle hiç bilmiyen bayanlar için yeni bir kurs açılmıştır. Arzu edenlerin kaydolunmak üzere Evimizde müracaat eylemeleri rica olunur.

Günlecin peşinden:

Develer ile Ormanlar

Orman kanunu orman içinden deve ile nakliyatı yasak etmiştir. Bunun sebebi develerin ormanlar arasından geçerken yolların iki tarafında yeni yetişen fidanları dişliyerek koparmasıdır.

Fakat bu kanunî tedbir üzerine zorluğa uğrayan iş sahipleri yasaktan kurtulmak için bir çare bulmuşlar: Develerin ağızlarına torba koymak suretiyle endişe edilen mahzurun önüne geçilebileceğini düşünmüşler. Ağızları torba ile bağlanmış develerle nakliyatın nüsaade olunması için hükûmete müracaat ediyorlarmış.

Acaba böyle bir müracaata karşı hükümet:
— "Kanun hükmü sarıhtır. Ağız torbalı olsa da develerin orman içerisine girmesi doğru değildir."

Diye mi cevap verecek? Develerin ormanlara zarar vermesi için alınan kanunî tedbirleri genişletmeğe mi meyledecek? Şimdiden bunu anlamak kolay değil. Zira develerin ağızlarına torbaların çıkarılmamasını temin etmek mümkün değil.

HASAN KUMÇAYI

Vindsor Dükünün Amerika seyahati

Düşese,, Fahametlü,, lâkabı verilemiyecek mi?



Sabık Kralın memleketimizi ziyareti esnasındaki bir resmi

Amerikaya yapacağı seyahatten vazgeçen Vindsor dükü, kardeşi İngiltere kralı Altıncı Jorjla Paristen uzun bir telefon konuşması yapmıştır.

Kral kendisinin bundan sonra ne yapmak istediğini sormuştur.

Sabık kral, düşesele istişare ettikten sonra bir haftaya kadar cevap verilebileceğini bildirmiştir.

Vindsor dükü ve düşesi, bundan sonra bulunacakları her hangi harekette bilhassa siyasi bakımdan gayet dikkatli davranmaları lâzımgeldiğini acı tecrübelerle anlamıştır.

Her ikisi de gelecek hafta içinde Pariste kalacaklar, üçüncü defa olarak sergiye gideceklerdir.

Sabık kral, Amerikaya gelecek sene gitmek tasavvurundadır.

Fakat bu ziyaretin ilkbahar ve yazdan evvel olmayacağı sanılıyor. Ve yapıldığı takdirde, tamamen hususî mahiyette olacaktır.

Vindsor dükü ve düşesinin İngiltereye dönmesi meselesi de mevzu bahisdir. Sanıldığına göre bu mevzu, kral ailesi ve hükümet erkânı arasında gayri resmî olarak konuşuluyor.

Fakat herhangi diğer mülahazalar bertaraf edilip Vindsor dükü ve düşesinin İngiltereye gelmesi temin edilse dahi, başlıca bir mesele daha vardır ki Vindsor düşesinin vaziyetidir.

Resmî gazetede ilân olunduğuna göre, Vindsor dükü, krallıktan çekildikten sonra "fahametlü,, ünvanını muhafaza edecekse de karısı ve çocukları bu ünvanı kullanamayacaklardır. Halbuki Vindsor dükü, İngiltereye dönmeleri icap ediyorsa, karısının da kendi ünvanını tamamen kullanabilmesini istemektedir.

Bu arzusunun da tatmin edileceğine ihtimal verilmektedir.

Günün Akisleri

Saba meikes.

Belkis çalınmış!

Haile Selâsiye memleketinde kralın kendisine başmüşavir ve başelçi olarak intihap ettiği bir Prens Yakup vardı.

Habesistanın ilk kraliçesi Saba Melikesi Belkis'in neslinden olan bu Prens, orada ikinci bir hükümdar gibi idi; kendine mahsus arazisi vardı.

Fakat, Habes hükümdarlığından ziyade bir Avrupalı olmağı tercih eden Prens Yakup, sık sık Avrupaya gelir gider; bilhassa Pariste yaşardı. Onun Avrupalılığından ve birçok cenebi dili bilmesinden istifade eden Habes kralı kendisini devletlerle temasında büyük elçi olarak kullanırdı.

Habesistan kaybolduktan sonra, tamamıyla Pariste yaşamağa başlayan Prens Yakup bu sene bir Fransız muharririnin yardımıyla "Saba Melikesi Makeda" isminde bir piyes yazıyor. Fakat, verdiği tiyatrodan piyesin sahneye konulmasını beklerken, orada, başka birisinin "Saba Melikesi Belkis" isimli eserinin oynanmak üzere ilân edildiğini görüyor.

Eserin kendi piyesinden çaldığını anlayan Prens Yakup şimdi mahkeme davası açmıştır.

Küçük bir hediye:

22 milyon!

İngiliz milyoneri Lord Nuffield'in çok cömert olduğu ve birçok hayır işleri için para sarfettiği meşhurdur. Şimdi bu Lordun birisine 22 milyon liralık "küçük bir hediye" bulunduğu haber veriliyor:

Milyonerin karısı hasta imiş. Bütün doktorları çağırmış. Nihayet bir doktor kadını tedavi ve iyi etmiş...

Bunun üzerine Lord, doktora teşekkür ediyor ve:

— Karımı iyi ettiniz. diyor, ufak bir hediyemi kabul buyurun...

Milyonerin verdiği bu "ufak hediye" 22 milyon liradır!

KURUNA abone olunuz ve abone ediniz

Hülâsa:

Dörthanların kulaksızı

Yazan: KENAN HULUSI

Kıyordu; — Vay anam! Kulaksız burada kürek saplarını kımına kıçına yiyedursun; floğlundaki şu rahatlığa bak sen!

Hattâ, Kulaksız bir ara o kadar içerledi ki Balyemezın Hüseyini bile kıskırtacak oldu; sonra her nedense birdenbire vazgeçti ve hafiften, hafiften, şoföre yalvarmaya başladı. Aman anam, Kulaksız sabaha kadar yalvarsa adamda yine ses yok. Tarlada baba lığına yardım ederken öksüzlerden bilirdi. Elindeki sopayı hayvanların kuyruk altlarınına soku, sokyverince kabeller öyle bir imana gelirdi ki... Kulaksız şoföre sesini içitti remeyeceğini anlayınca kazmalarından birinin sapını adamın ensesine doğru dürtülemeye başladı. Şoför birdenbire dıtmıştı: — Ne var Ulan ayı? Rahat batıyor mu sana orada..

Kulaksız bunu içitmemişti bile; ve kağıt göz arasında kamyondan atlamaşıyla şoförün yanına geçmesi bir oldu..

Aşağı yukarı kasabanın üç gün ötesinde fabrikamızın kurulacağı yere geldikleri zaman bu sefer de Kulaksız hiç kimse kamyondan indiremedi.

Şoför:
— Vay ayı oğlu vay, diyordu; ulan kavak açacı mı sandım orasını?
— Niçin incekmişim tonguz; dağ başını da kurtlarla mı boğuşacağım ki..

Hakikaten ovanın çıplak manzarasında Kulaksız bu dakikaya kadar yollarda hissetmediği tuhaf bir ürkeklik duymuştu. Eger incek olursa, belki bir, yahut iki saat sonra, analığını kendisini sakındığı kurtların, çakalların göz alabildiğine uzayan ova tarafından sökün edeceklerini, hattâ kazma, kürek sapı bile demiyerek ortada ne var, ne yoksa hepsini didik didik edeceklerini düşünüyordu; tıpkı, dört yaz evvel Dayı oğlu Ahmedin Duraun'u nasıl parçaladıysa kendisini de aynı şekilde parçatılarak ova üstünde kemiklerini bile bırakmayacaklarını aklından geçiriyordu. Hattâ Rus mühendisleri otomobili de gelmiş olmasına rağmen Kulaksız bir türlü yerinden kımıldamıyordu. Dörthanların Baba samanlığında olduğu kadar burada da büyük bir rahatlık duyuyor ve bu rahatlıkta beraber korku Kulaksıza göz açtırmıyordu. Şoförün bağırıp çağırmasında, Rus mühendisler geldiği zaman da Kulaksız yine kımıldamıyordu. BİAİ'nin makinenin içi tarafına doğru bütüldüğe bütüldü Nuh dedi, peygamber demedi Kulaksız..

Onun içindir ki fabrika yerine gelir gelmez Aliyi kendi haline bırakmaktan başka çare bulamadılar. Bunu genç bir nafia ko miseri akıl etmişti; — Brakin, dedi, şimdi acıkınca kendi kendine çıkar.

Kamyondan bütün kürekler, kazmalar boşaldı. Rus mühendislerin, daha arkalarından gelen başka bir küçük kamyon içindeki kasalar da alındı; hepsi üstüste yığılım, dağ kadar koca bir şey olmuştu; fakat Kulaksız yine yerinden kımıldamıyordu; sadece bir tiki maharetiyle bütün bu hareketleri gözletmekten de kendini alamıyordu. Bununla beraber şoförden yılmıştı doğrusu.. Ayı oğlu ikide bir kamyonun kapısından şöyle bir güzüyor; kulaksızın yolda kendisine yaptığı gibi kürek saplarını yaradana sığmarak, ne resi gelirse indirir, indiriveriyordu.

Bir aralık işlerin pek te yolunda gitmediğini kestiren Kulaksız, kamyonun penceresinden geriye doğru bir bakacak oldu. Tıpkı, Dörthanların kasaba yolundaki namazlıkta duran söğüt kadar ince bir ağacın altında, iki kanat gibi açılmış iki beyaz seyrir birdenbire bitiverdiğini görmüştü. Babalığın Dörthanlardaki tarlada gecelediği çadır, onun yanında bir böcek kadar küçük kalıyor ve Dörthanların hatırasında uyandırıcı değeri çadır, Kulaksız yavaş yavaş kendine doğru çekiyordu. Ve Kulaksız bu hissinde haklı idi:

Dörthanların tezek kulübesinde yatmasına rağmen hiç bir vakit göçebe olmıyan ruhu bu iki çadır karşısında büyük bir rahatlık ve emniyet duymuştu.

(Devam ediyor)

Hitler'in lokantacı ağabeyisi Onun isminden ve mevkiinden istifade etmeden yaşıyor

Hitler'in hayatı anlatılırken ağabeyisinin ismi geçer: Alois Hitler. Fakat, bu isimden bugün hiç bahsedilmeyen, bu isimden bugün hiç hayatta olmadığı için onun hayatında bulunduğu kimsenin haberi yoktur.

Alois Hitler bugün Berlindedir ve bir lokanta, birahane işletilir..

Hayret, değil mi? Büyük bir hükümet reisinin kardeşi aynı memlekette ve o memleketin merkezinde lokantacı..

Hitler'in ağabeyisinin lokantası, Berlindedir, tabii çok meşhurdur. Bütün kibar insanlar yemeklerini onun lokantasında yerler.

Fakat, Berlindedir bu lokantacı Alois Hitler'in ismi ile ararsanız dehal bulamazsınız:

Bu zaman kadar mütevazı bir hayat yaşayan ve devlet reisinin ağabeyisi olduğunu saklar gibi görünen adam yalnız kardeşinin mevkiinden istifade etmekten çekinmekle kalmamış, kendi hakkı olan aile ismini bile kullanmamıştır.

Lokantanın üstünde yalnız "Alois lokanta ve birahanesi,, yazıyor. Yalnız, kanunen lokantanın sahibini gösteren bir ibarenin bulunması lâzımgeldiği için, camekânın bir köşesinde şöyle yazıyor:

"Sahibi: Alois Hitler,,

Alois, evveldenberi lokanta ve birahane işletirdi. Yalnız, kardeşi siyasi hayatta ilerlerken o da mealeğünde ilerlemiş ve Berlinin şöhretli caddesindeki küçük lokantasını bugün Almanyanın en birinci bir lokantası haline koymuştur.

Kardeşinin isminden ve mevkiinden istifade etmek istemiyen bu adam kadarmı kendisine kâfi görüyor.

Alois ara sıra kardeşini görmeye gider. Hitler onu samimiyetle kabul eder, görüşür. Fakat, Hitler'in ağabeyisinin lokantasına hiç uğradığı görülmemiştir.

18000 lira Mem'kete kaçak seker sokmak isteyen adambuparayı ve ecek

Göçmen malı diye gümrük müessesetinden istifade ederek İstanbul gümrüksüz 413 ton seker sokmak isteyen Şükrü ve arkadaşlarının 5 inci mahkemesinde iki yıldır devam eden duruşmaları nihayet bitmiştir, kaçakçı Şükrünün suçuna bit görüldükçe 18 bin lira ağır para cezasına ve bir yıl altı ay da ağır hapisine mahkûm edilmiştir.

Şükrünün suç ortakları Bulgar Gölle, Yuvan beraat etmişler ise de hazine avukatı bunların da tecziyesini isteyerek kararı temyiz etmiştir.

Şükrü tevkiif edilerek İstanbul pishanesine teslim edilmiktir.

Geçmiş kurunlar:

12. T. E. — 925

Meriçte 300 Türk boğuldu

Edirnedeki mezalimin tahammül edilemez olduğu son günlerde üç yüz Türkün göçükları kurtarmak için Meriçte öldürüldüğü, hepsinin de boğulduğu bildirilmektedir.

Hükümetimizin bu hususta Yunanistan'a bir nota vereceği söylenmektedir.

Karadeniz mektupları : 34

Karanlıkta bir yolculuk

YAZAN; ASIM US

Kop dağlardan Erzurum ovasına indiğimiz vakit artık güneş batmış bulunuyordu. Akşam karanlığı yavaş yavaş göktü. Aşkaleyi gecenin karanfencelerinden geçtik. Otomobilin ön yolunu aydınlatıyor. Bu sayede ilerliyoruz. Fakat bu suretle karanlığın içinde giderken birdenbire yolun önüne bir su çıktı: Otomobilin önünden tekerleklerin bir su içişine daldığını hissettik:

— Ne oluyoruz?"
Dedik. Şoför otomobili tuttu. Sonra geriye geçti. Otomobilden inerek fenerlerin aydınlığı ile etrafımıza bakıldı. Burada takip ettiğimiz yol durak yolun suyu geçtikten sonra devam etmesi lazımgelen izi görünmüyor. Suyun içerisinde sazlığa benzer şeyler görülüyor için çayın mecrasında su ihtimalini düşündük. Bu takdirde otomobili tedbirsizce sürcek oluruz çayın tam ortasında çamur bataklığına saplanmak, kapalı otomobil içerisinde su içerisinde kalmak ve dışarıya çıkamamak tehlikesi vardı. Böyle bir tehlike ile karşılaşmamak için suyun derinliğini ve içerisinde kalmı bir çamur tabakası bulunup bulunmadığını tetkike lüzum gördük. Çayın kenarında suyun ortasına atığımız taşlar:

— Compt!"
Diye ses çıkarıyor, bize emniyetten ziyade güphe veriyordu. Onun için böyle karanlık içinde, çaya giren yola girmekten ise otomobili bir tarafa çekerek geçeyi bunun içerisinde geçirmeye bize daha ehven görünüyordu.

Arkadaşım İhsan Kurtkan ile beraber bu işi kararla vereceğimiz sırada şoför eline elektrik fenerini tuttu ve arafta biraz tetkikat yapmağa başladı. On beş, yirmi dakika sonra yandı. Bu köylünün verdiği izahattan öğrendik ki bulunduğumuz yer (Cinistürk köyü) köyünün civarı imiş. Önce Firat nehri olan Erzurumdan gelen suyu imiş. Çayın üzerindeki (Kesik köprü) üç ay evvel yıkılmış. Erzurum vilayeti hususi idaresi bunun yerine betondan yeni bir köprü yaptırmağa başlamış. Köprü henüz bitmemiş işleyen yolcular da çayın için den geçiyorlarmış. Bize bu malumatı inşaatında çalıştırmış.

Biz bu malumatı aldıktan sonra otomobili çayın içerisinde emniyet ile ilerlettik. Suyun öbür tarafına geçtik. Böylece yolumuza devam ettik. Erteme, gecelerin geçirdiğimiz köprü ve çay macerasını anlattığımız zaman şu cevabı aldık:

— Hakikaten beton köprü yapmazdan evvel tahtadan muvakkat bir köprü yapılsaydı yolcular için kolaylık olurdu. Fakat hesap ettik: Bunun için bin lira kadar fazla bir masraf yapmak icap ediyordu. Halbuki Erzurumda paranın kaymeti diğer vilayetlerden çok fazladır. Muvakkat köprü bir fedakârlık yapamadık. Bu parayı vilayetin daha mühim ihtiyaçlarına sarfedebilmek için tuttuk."

Erzurumda bir vali sıfatile kıymetli icraatını takdir ettiğimiz Bay Hâşim'in bu yolda düşünmekte ve hareket etmekte hakkı olabilir; fakat muvakkat surette bir tahta köprü için bin lira sarfetmeksizin gece karanlığında yolculuk edenler zorlukları kurtarılabildi; meselâ: Çaydan geçilecek olan verin bir tarafına yolcuların geçeceği şekilde bir levha asıldı. Yolcular, buradan geçiniz!"
Diye bir ihtar işareti yapılabildi. Karanlıkta geçtiğimiz bu çay ma-

cerası üzerinde biraz ısrarla durmaktan maksadım şudur: Trabzon - Erzurum yolu yarım İran ile Trabzon arasında bir transit yolu olacaktır. Bu yoldan yalnız gündüzleri değil, Geceleri de nakliyat yapılacaktır. Nitekim bugün bile bu tarzda nakliyat olmaktadır. Onun için bu yolun her tarafında geceleri gelip geçecek yolcuların ne gibi ihtiyaçlar ile, ne gibi zorluklar ile karşılaşabilecekleri düşünülerek ona göre vaktinde tedbirler almak vazifesi bulunduğu unutulmamalıdır.

151 bin liralık dava mahkeme evrakını yeniden tetkikine lüzum gördü

Altı yedi sene kadar evvel, dul, yetim ve mütekeait maaşlarının 10 senelikleri tevzi edilirken 151,021 liralık bir suiistimal meydana çıkarılmış, iş mahkemeye intikal etmiştir.

O vakittenberi süren bu davaya, dün de ağırcezada devam edilmiştir. Bu yüz elli bin küsur lirayı, Bakırköy mal müdürü Nail, Sarraf Salih, muhasebe kâtipi Salih, vcznedar Sükrü, muntazam boçlar mümeyyizi Sabri, kâtip Lütfi, defterdarlık muhasebe müdürü Ahmet, mümeyyiz Galip, vilâyet muhasebe kâtipi Refik, Zat maaşları mümeyyizi Abdülkadir, vilâyet mümeyyizi Raşit, kâtip Rıfkı, evrak dairesi şefi Nadir, veznedar Rasim zimmelerine geçirmekten ve ihtilâs yapmaktan suçludurlar.

Celse açıldıktan sonra müddeiumumi iddianamesini serdetmiştir. Müddeiumumi iddianamesinde ezcümle şöyle demiştir:

— Maznunların bir kısmı ihtilâstan, bir kısmı rüşvetten bir kısmı da zimmete geçirmekten suçludurlar. Fakat raporlarda bunların hangilerinin hangi suçlardan geldiği tasrih edilmiştir.

Sonra bu para maliye veznesinden mi, yoksa maliye namına banka dan mı çekilmiştir, burası belli değil ve ehli-vukuf raporu dasarın değildir. Yeniden tetkikat yapılmasını ve suçların daha açık bir şekilde tebarüzünü isterim.

Mahkeme bu hususta bir karar vermemiş, evrakın tetkikine lüzum görerek, duruşmayı başka bir güne bırakmıştır.

Evlenme

İktisat Vekâleti teftiş heyeti reisi Bay Hüsnü Yamamın kızı Bayan Nüzhetle Bay Sait Törehanın evlenmeleri dün akşam Tokatlıyanın hususi salonunda kutlanmıştır ve bu törende iki tarafın aile dostları ile birçok tanınmış zatlar bulunmuştur.

Gazetemiz yeni yuvaya bahtiyarlıklar diler.

ŞEHİR HABERLERİ

Şehir haberleri arasında

Kırkçeşme ve Terkos



Evvelki gün Vali ve Belediye reisi Muhiddin Üstündağ, Sular idaresinde yapılan bir toplantıya riyaset etti. Bu toplantıda Kırkçeşme suyunun kesilmesi ve onun yerine verilecek su işi konuşuldu.

Belediye, kestiği mahzurlu Kırkçeşme suları arasında Evkafa ait suları da kesiyor. Evkaf buna itiraz ederek diyor ki:

"Belediye, mademki suyumuzu kesiyor. Bize yeniden bedava su vermeğe mecburdur."

Bize Belediye, Kırkçeşme suyunun neviden sularla halkın rabitasını kesmek tedbirini, Sıhhat Vekâletinin işareti üzerine almaktadır. Ortada umumî sıhhat ve menfaati alâkadar eden bir mesele vardır. Umumî menfaatler düşünülürse, suyunun kesilmesi, hususi ahval, ikinci derecede görülecek bir mevzu halinde bulunmaz mı?

Şehrin su mekanizmasını kendi işletmeğe başladığındanberi bir aylık masraf ettiği görülen Belediyenin şimdiki tedbirini de yine kendisi tarafından ihtiyar edilecek yeni masraflara yol açmaktadır... Kim bilir, belki Kırkçeşme suyunu da, terkos suyu gibi terşih havuzlarından geçirdikten sonra, temiz, sıhhi bir su halinde kuruntusuzca bize sunacaklardır. Ve bu iş, şehrimizin, kesesi pek bol olmayan belediyesine bedavaya çıkmayacaktır.

Her halde hiç kimsenin, halik idâiasının boşa gitmeyeceğinden emin olabiliriz. Bizim istediğimiz, Mevcut su ihtilâfları pek tabii olarak kanunî mevzuata uygun bir şekilde halledilirken, İstanbulun, dünyanın birinci nevi fenni su tevzi sistemine malik şehirleri arasına bir an evvel girmesidir.

Sekiz kişiyi döven adam hakkında

Üsküdar'da İcadiyede oturan sekiz kişi karakola başvurarak Sultantepe'de oturan biri tarafından dövüldükleri ve söğüldüklerini iddia etmişler... Neticede bu adam cürmü meşhurlu mahkemesine verilmiştir.

Bir adamın, sekiz kişiyi dömeğe kalkmakla kendisini ne kadar kuvvetli farzettığı anlaşılıyor. Fakat eğer hakikatse, mahkeme hüsrunda adaletin küçük bir sillesi ni yediği vakit ne kadar âciz ve kendi hududu dahilinde yaşamağa mecbur bir adam olduğunu öğrenecektir.

Kültür bakanlığının yeni bir kararı

Sınıf mevculları gelecek sene kırkbeşi geçmeyecek

Kültür bakanlığı ilk, orta ve lise okulları için yeni ve ehemmiyetli bir karar vermiştir.

Bu karara göre önümüzdeki ders yılı içinde bütün okulların sınıf mevculları esaslı surette te'fikten geçirelecektir.

Bu tetkik neticesinde Pedagojik usullere göre her sınıfın mevcudu 40 - 45 i aşmayacaktır. Bugün İstanbulun bütün ilk ve orta tahsil müesseselerinde 60, 70, 80 ve hatta 90 mevcutlu sınıflara tesadüf edilmektedir.

Orta tedrisat direktörü şehrimizde kaldığı bir hafta zarfında bütün okulları gezerek bu vaziyetleri gözden geçirmiştir.

Resmî okullarda sınıflar azamî hadde indirilirken özel okullar da bu şarta tabi tutulacaklardır.

Bütün okullarda bu işi tatbik edilecek bakanlığın önümüzdeki yıl bütçesine mühim bir tahsisat ilâve edilecektir.

Diğer taraftan İstanbulda yeniden altı okul daha açılması etrafında düşünülüyor yazmıştık. Bunların üçünün yeri tahakkuk etmiştir. Okullardan biri Üsküdar, diğeri Boğaziçi, üçüncüsü Kartal ve Pendikte açılacaktır.

Diğer okulların yerleri vaziyete göre yakında kararlaştırılacaktır.

Orta okul öğretmen durumunu da düzeltmek üzere bu yıl ilk okul öğretmenleri arasında bir orta okul öğretmenliği imtihanı açılacaktır.

öğretmenlerin nakil meselesi

Kültür bakanlığı bu yıldan itibaren öğretmenlerin gerek vilâyetler arasında gerekse vilâyetler içinde bir okuldan diğer okula nakil yapılmasını kararlaştırmış, bu hususta bütün kültür direktörlüklerine bir de tebliğat yapılmıştır.

Nakiller ancak sıhhi ve idari sebeplerle yapılabilecektir.

Bu suretle öğretmenlerin bir okulda bir çok seneler çalışabilmesi temin edilmiş olacaktır.

Bu çalışma neticesinde öğretmenlerden fazla randıman alınması imkânları hasıl olmuş olacaktır.

İstanbul Gümrüklerine memur alınıyor

İstanbul gümrüğünde yeni memura ihtiyaç hasıl olduğundan gümrük baş müdürlüğü tarafından lise ve üniversite mezunları arasında bir müsabaka imtihanı açılmıştır.

Aynı on altısında başlanacak olan bu imtihana İstanbul üniversite ve liselerinden bir çok talebeler iştirak etmektedir.

İmtihanda muvaffak olacaklar memur namzedi adı altında 16 lira aslı maaşla çalışacaklardır.

Okullara yeni tayinler

Hakimiyeti millîye okulu doktoru Bay İsmail Hakkı Haydarpaşa lisesi doktorluğuna, akşam sanat okulu resim öğretmeni Sabri güzel sanatlar okulu ofrot atelyesi öğretmenliğine, Samatya ermeni okulu türkçe öğretmeni Cahide Kartal Bezezyan okulu na, Kınalıda ermeni ilk okulu türkçe öğretmeni Hatice Kalamış ermeni okuluna, Taksim Rum okuluna Sadiye Suat tayin edilmişlerdir.

Galata rıhtımındaki inşaat devam etmektedir. Bir miktar yükseltilen rıhtım, yakında bitmiş olacaktır.

Gümrükten Mallar nasıl Çıkarılacak

Bu hususta bir program tesbit edildi

Eski gümrük binasının önüne li man işletme direktörlüğü tarafından yapılmakta olan sundurma bitmek üzere.

Sundurma bittikten sonra Mersin, Antalya ve diğer hatlardan gelen küçük vapurlar doğrudan doğruya yanaşacaklardır.

Burada eşyanın mahiyetine göre nasıl muamele yapılacağı etrafında işletme direktörlüğünce bir program hazırlanmıştır.

A, B ve C gibi üç maddeden ibaret bulunan bu programda tüccarın istediğine göre, eşya ya antrepoya alınacak ya mavnalarda muhafaza edilecek veya doğrudan doğruya arabalara yüklenmesine müsaade olunacaktır.

Birinci şekilde olanlar hakkında gümrük muayenesi tatbik edilecek, ikinci şekilde olanlar, karaya çıkarılan gümrük muayenesi yapılmadan buradan muameleye tabi tutulmayacaklardır. Doğrudan doğruya arabaya yüklenecek eşyalardan açık eşya listesine girenler olduğu takdirde bunların taşınmasına müsaade edilecektir.

Liman işletmesi

Mavna satın almak için Pireye bir heyet gönderiyor

İstanbul limanında iş sahası bu yıl bir hayli artmış olduğundan mevcut mavna kadrosunun ihtiyacı karşılamadığı anlaşılmıştır.

Bunun için liman işletme direktörlüğü vesaitkadrosunu genişletmeğe karar vermiş, icabeden tahsisatı da ayırmıştır.

Yalnız kabarik bir ihracat mevsi minde bulunmamız dolayısıyla bu mavnaları bir an evvel temin ederek çalışma sahasına koymak icabettiğinden Karadenizde bulunan mavna tershanesine ismarlamağa imkân hasıl olmamıştır.

Çünkü mavnalar bugün ismarlan sa ancak bir sene sonra alınabilecek tir.

Onun için liman işletme direktörlüğü Pireden 35 kadar vesait almağa karar vermiştir.

Bu vasıtaları alacak mühendislerden mürekkep heyet yarın Pireye hareket edecektir.

Para borsasında

İstanbul borsasında dün muameleler hararetili geçmiştir.

Türk borcu tahvilleri 15,20 den muamele görmüş Ergani tahvilleri 25,75 ten satılmıştır.

Merkez Bankası hisse senetleri 95 den, Anadolu demir yolu tahvilleri 40,10 dan, Arslan çimento tahvilleri de 11,05 den muamele görmüş bir İngiliz lirasına Merkez Bankası tarafından 625,25 kuruş tesbit edilmiştir.

Dün Londra borsasında bir İngiliz lirası 147,04 den açılmış, 147,07 frankta kapanmıştır.

Dolareski fiyatını gene muhafaza etmiş, altın da borsa haricinde dün 1081 de açılmış, 1082 de kapanmıştır.

Küçük sanatlar sergisi kapanıyor

Çarşıkapıda esnaf cemiyetleri tarafından açılmış olan küçük sanatlar sergisi bugün akşam üzeri kapanacaktır.

Sergide teşhir edilen eşyaların bir kısmı yavaş yavaş sahiplerine verilmeye başlanmıştır.

Sergiyi bu yıl 5000 kişi ziyaret etmiştir.



SIVASTOPOL önünde...

Yazan: Niyazi Ahmed Tefrika Numarası: 58

"Tercüme ve İktibas hakkı mahfuzdur."

Florans en nihayet tedavi için Kırima gitti



Mis Floransın hastahane haline getirdiği Üsküdar kışlası

Başlangıçtanberi, en iyi ve en münevver doktorlar ve zabıtlar onun pek azı bir hanıma karşı açıkça muhalefet ediyorlar, öbürleri de arkasından kadim işi olmayan bu şeylere münyorlardı. Bu işe pek çok yardımcı dokunacak olanlar da bir kenarda durup bu mühim mücadeleyi Floransa bırakıyorlardı.

İlk muharebeyi temizlik için açtı. Hükümet anbarlarında evvelâ yeri temizlemek için üç yüz fırça istedi. Andu ki: "Hatırmda kaldığına göre, kadir, vasıtasızlıktan kimsenin teminlemediği yerleri temizlemektir."

Florans hastahaneye gelişi on gün sürdü. Namile binanın iki muhtelif yerinde mutfaklar açtı. Bunlardan birisi hastabakıcılara ve kendine tahsis edilen oda idi. Fakat onlar hayat memnuniyetiyle odayı kemali hastabakıcılara verildi. Hasta çorbası için pişirmek için merdiven kurmak maksadıyla odayı kemali hastabakıcılara verildi. Hasta çorbası için pişirmek için merdiven kurmak maksadıyla odayı kemali hastabakıcılara verildi.

"Bu odadan her gün doktorların istegiyle birçok ararot; sütlâç, limon gelmeye sebep olurdu. Kapıda birçok za (Babil Kulesi) adını vermiştik. Günün ortasında herkes ve her şey orada bulunurdu. Kutular, paketler, çarşaf, elbise bohçaları, eski ketenler, fanjalar, yağ kapları, şeker, ibrikler, salça kâseleri, yemekler dağıldıktan sonra erkekler, hastabakıcılar, fakirler, Türk, Rum, Fransız, İtalyan, hizmetçiler, zabıtlar Mis Naytingeli görüldüler."

Böylece birçok hayatları kurtarmıştı. Bu muvaffak oldu. Yalnız İngiliz askerlerinin değil, yaralı Rusların — ki onların heyeti tıbbiyesine birçok hayıtlarına hizmet ederdi.

Sarıyadaki rahibelerin yaptığı gibi İstanbuldaki Prusya doktorlarından Üsküdar'daki birçok Türklere yardım ederdi.

Yaralılar hastahaneye ekser tağarrak ve yalnız ocakta yakılmağa lâzımdır. Askeri depolar, hastahanelere elbise veriyorlardı.

lükümete, askerlerin ahvali için şöyle yazdı:

"Buraya dönen fırkaların askerleri soğuktan donmuş, yarı çıplak, aç ve pejmürde bir haldedir."

Mis, kendi topladığı paradan ellini müteceviz hastaya sıcak tutabilecek gömlek yaptı. Hastahane elbisesi bulamadığı zamanlar da İstanbuldan Türk abası tedarik ederek hastahane elbisesi yaptı.

Florans soğuk bir kış gecesi, ölmek üzere olan bir hastanın yatağı yanında idi. Hastanın ayakları buz gibi soğuk idi.

Neferlerden birine sıcak su şişesi getirmesini söyledi. Ve kemali hayretle gördü ki nefer doktorun izni olmayınca hastalara hiç bir şey yapmak salâhiyetini haiz olmadığını söyleyerek reddetti.

Floransın daha müteassıp düşünceli bir kadın olsaydı, neferin cevabına hiddetlenirdi. Lâkin düşündü ki neferleri hastanın nizamlarına nerede olsa hürmet ettirmek daha iyidir. Onun için bilhassa kendi giderek doktordan ancak bir şişe su için emir aldı.

1854 senesindeki ameliyat yirminci asırdakinden pek farklı idi. Kloroform ve sairenin mühim keşfi henüz vukubulmamıştı. Florans bu zavallıların ıstıraplarına ve ameliyatlara hiç titremeyen kahramanlıkla tahammül ediyordu, ki bu hakikaten takati beşerin fevkindeydi.

Onların âzası hiç şikâyetiz kesiliyordu. Zamanın taziyki o kadar mütehişti ki doktorlar vizitede hemen kohlardı ameliyat yapıyorlardı. Floğuşlarda ameliyat yapılıyorlardı. Floğuşlarda ameliyat yapılıyorlardı.

Florans bu halin, aynı bacağın ertesi günü kendi üzerinde işliyecğini bilen yaralıların asabını nasıl ezdiği, ni gördü. Ve bir paravana koydurttu. Korkudan kurtarmak için ancak bu kadar bir şey yapılıyordu.

KIRIMA HAREKET

1855 senesi ilkbaharında —ki Florans Üsküdar'a geleli tam altı ay olmuş ve hastahaneler iyice tanzim edilmişti— Kırima ziyaret etmeğe karar verdi. Gördü ki eğer Karadeniz'ar verdi. Gördü ki eğer Karadeniz'ar verdi. Gördü ki eğer Karadeniz'ar verdi.

Üsküdar'da o kadar hayat kurtarmıştı. Yemek pişirmek, çamaşır yıkamak, hastabakıcılık usullerini orada da tanzim ediyorlardı. Onun geldiğindenberi Üsküdar hastahanelerindeki defiyat miktarı yüzde kırk ikiden binde yirmeye düşmüştü. Onun hayat kurtaran elini daha ileri götürmek istemesi sayını hayret değildi.

Lâkin Üsküdar'da o kadar ağır yüklerle zannettüğinden daha fazla ezilmesini anlıyordu. Memleketteki

BORSA

11 - 11 - 937

Hizmetinde yıldız işaretli olanlar, öze rade muamele görülmüştür. Hakamlar saat 12 de kapanış satış fiyatlarıdır.

PARALAR

Sterlin	628.-	Pezeta	-
Dolar	126	Mark	29,50
Frank	86	Zloti	22.-
Liret	112	Pengo	25.-
Belçika Fr.	84	Ley	14.-
Drahmi	28	Dinar	52.-
İsviçre Fr.	580.	Yen	-
Leva	23	Kron İsveç	32.-
Florin	70.	Altm	1082.-
Kron Çek.	82.	Banknot	286
Şilin Avus	23		

ÇEKLER

Londra	623.-	Viyana	4.2325
Newyork	0,8010	Madrid	12,68
Paris	23.6025	Berlin	1.9855
Milano	15,2275	Varyova	4.2325
Büksek	4.7179	Budapesta	4.0025
Atina	7.1590	Bükreg	108.5075
Cenevre	3.4691	Belgrad	34.595
Sofya	64.2.50	Yokohama	2.7575
Amsterdam	1.4484	Moskova	23.18
Prag	22.7925	Stokholm	3.1131

ESHAM

İş Bankası	9 80	Şir. Hayriy	-
Anadolu	2980	Çimento	11 50
Reş	1 60	Merkez Bank	95

stikrazlar	Tahviller
1933 T.Hor. I	Elektrik
15 20	Tramvay
14	Ruhtm
13 40	Anadolu I
95 75	Anadolu II
100 75	Anadolu III
94 50	Müessesil A

Günlük RADYO Programı

Öğle neşriyatı: Saat 12,30 PİAKIA Türk musikisi. 12,50 Havadis. 13,05 Muhtelif plâk neşriyatı. 14 Son.

Akşam neşriyatı: Saat 18,30 PİAKIA dans musikisi. 19 Halk şarkıları: Osman Pehlivan tarafından. 19,30 Radyo fonik dram. 20 Saat Gün ve arkadaşları tarafından Türk müst. kisi ve halk şarkıları. 20,30 Ömer Rıza tarafından arapça söylev. 20,45 Bayan Muzaffer ve arkadaşları tarafından Türk musikist ve halk şarkıları. (Saat ayarı). 21,15 Orkestra. 22,15 Ajans ve borsa haberleri ve ertesi günün programı. 22,30 PİAKIA sololar, opera ve operet parçaları. 23 Son.

TEPEBAŞINDA ŞEHİR TİYATROSU DRAM VE PİYES KISMI

12 - 11 - 937 cuma günü akşamı saat 20,30 da: İspanyol bahçelerinde piyesi 3 perde. Yazan: Molnar. Tercüme eden: M. Feri dun.

ESKİ FRANZIZ TİYATROSU ŞEHİR TİYATROSU OPERET KISMI

12 - 11 - 937 tarihinde cuma günü akşamı saat 20,30 da: (Ateşböceği) 4 perde. Yazan: Molnar. Tercüme eden: K. Necati

mek de çocuk oyuncuğu değildi. Bir teracümü ahval müellifi diyor ki: "Büyük günleri ya at üstünde, yahut ta dik ve kayalıklı tepelerde le-vazımı harbiye arabalarının içinde geçirdi. Bazı zaman saatlerce yağın kesif karın altında kalır ve kulübesi-ne gece yarısı binlerce tehlikeli hendekler arasında yürüyerek gelirdi.

Onun mukavemet kuvveti şayanı itimat değildi. Nihayet tihanmülü kalmadı. Ve hummanın pençesine düştü. Bir zaman ölüme çok yaklaştı. Ama hâlâ çalışıyordu. Kmıldavarmadığı zamanlar yazıyordu. Kendini kaybedinceye kadar yazdı."

Kendisini kaybettikten sonra ölüm hali zannolunan hezeyan arasında bile yine yazdı. O yaralı askerlerin civarında bir kulübede yatıyordu. Hasta askerler. reise hanımın hasta olduğunu ittikleri zaman yüzlerini duvara döndürdüler ve ağladılar. Has talıgı şiddeti geçti. Florans hakikaten yorgundu. Saçları kesilmiş, sesi çıkmıyordu. Doktorları, İngiltereye bir seyahat teklif ettiler. Bu, ona çocuklarını zeli ve sefil bırakmıgidecek bir validenin hareketi gibi geldi. Kuvvetlenince tekrar Kırimdaki işine dönme kararıyla bir dostunun vatna binerek Üsküdar'a getirilmek teklifini kabul etti. (Arkası var)

Arnavutlukta büyük bayram

Kral Zogunun nişanı da o gün ilân edilecek

Sofya, 11 (Hususi Muhabirimiz - den) — Tiran'dan gelen haberlere göre, bu ayın 28 nde Arnavutluk istiklâlinin 25 inci yıldönümü dolayısıyla bütün Arnavutlukta çok büyük şenlikler yapılacaktır. Arnavutluk, müstakil bir devlet olarak, 1912 senesi 28 teşrinisanisinde Londra konferansı tarafından tanınmıştır.

Yapılacak şenlikler şimdye kadar Arnavutlukta görülmemiş derecede büyük olacaktır. Bayram sekiz gün devam edecektir. Arnavutluğun millî marşı ilk defa olarak bu şenliklerde çalınacaktır. İkametgâhından gayet ender olarak dışarı çıkan kral Zogu, şenlikler esnasında halkın karşısına çıkacaktır.

Bir hristiyan kızla kralın evlenmesini hoşgörmeyeceği zaunedilen efkârırumumiyeyi hazırlamak maksadıyla uzun zamandanberi faaliyet gösteren hükümet erkânı, bu şenlikler arasında kral Zogunun nişanlandığını da ahaliye ilân edeceklerdir.

Tayyare Piyangosu

(Üstyanı Birincide)

bin lira 15346 numaraya çıkmıştır. Sonları 46 ile biten numaralar ikişer lira amorti alacaklardır.

Büyük ikramiyeğin talililerinden biri 17 yaşında Şükürdür. Marpuççu larda Emiroğlu hanmda bir trikotaj fabrikasında çalışmaktadır.

Dün bayi Tek kolları Cemal ikramiye çıkınca doğruca fabrikaya gitmiş, içeriye girince makineler başmda bulan bütün işçiler işlerini bırakıp çantalarını açmağa koşmuşlardır. Çünkü işçiler biletlerini Cemalden almış bulunuyorlardı. Cemal Şükürü ismini söyleyince genç işçi yerinden fırlamış, biletini çıkarıp bayie vermiş tir.

Şükür üç bin lirayı almca doğru bankaya gidip yatmıştır.

Diğer bir talili de Balikesirde Kep sut nahiyesinde oturan Nafizdir. İstambula gezmek için gelen Nafiz biletini alırken bir defalık için aldığı söylemiştir. Fakat tali kendisine gül müş, üç bin lira kazanmıştır.

Bakalım bileti bir defalık mı alacak?

On iki bin lira Ortaköyde İncir so kağında oturan Leviye çıkmıştır. Keşideye bu sabah dokuzda devam edilecektir.

Limanda

BUGÜN GIDECEK VAPURLAR

Saat	Vapur adı	Gittiği yol
8,30	Kocaali	Mudanya
19	Seyyar	Karabiga
10	İnönü	Mersin

BUGÜN GELECEK VAPURLAR

Saat	Vapur adı	Geleceği yer
16,15	Uğur	Karadeniz
6,30	Mersin	Bandırma
6	Seyyar	Karabiga
8,30	Sadıkkade	Mersin

Vitol şirketi kasasındaki paralar

Vitol isimindeki şirketin kasasından yedi sekiz ay kadar evvel on üç bin 771 liralık bir açık görülmüş, vez nedar Yani sorguya çekilerek tevkif olunmuştu. Bu işin duruşmasına dün asliye ikinci cezada bakılmış, şahitler dinlenmiştir.

Şahit olarak dinlenenler arasında, şimdi vezneyi vekâleten idare eden Jozef şunları söylemiştir: — Ben kasayı teslim aldığım zaman açık 6 bin küsur lira idi. Şüphe üzerine hesaplar tetkik edildi ve ye kün 13771 lirayı buldu.

Suçlu Yani vakayı tamamen in kâr ederek, büyük kasanın anahtarını kendisinde bulunmadığını ve paradan da haberi olmadığını söylemiş, vekili de kefaletle raptent tahliyesini istemiştir.

Mahkeme bu isteği reddederek duruşmayı talik etmiştir.

Atatürkün kıymetli hitapları

(Üstyanı Birincide)

İrdiniz. Bu program benim millete vadettiğim hususlardır. Celâl Bayar ve arkadaşları benim millete vadettiklerimi yapacaklarını bana ve millete vadettiler. Ben millette leraber Celâl Bayar'ın ve arkadaşlarının programının nokta nokta tatbik edildiğini tahkip edeceğim. Daha iyi izah edeyim: Ben, Türkiye Reisi cumhuriyeti Atatürk ve Türk milleti, Başvekil Celâl Bayarın ve onun hükümetinin programını takip ediyoruz ve filî neicesini görmek istiyoruz., dediler.

Başvekil Celâl Bayar Atatürk'e cevap verdi ve dedi ki:

"Atatürk, ben Türkiye Cumhuriyeti inkılâbında sizin ve kıymetli arkadaşlarımızın beni bildiği adamım. Atatürk, şimdi teessüs etmiş olan Türkiye Cumhuriyetinin ilerlemesinde gayenizin de ne olduğunu çok iyi anlamış adamım, arkadaşlarım da böyle.

"Size, affedersiniz beni mazur görünüz, yalnız size değil, bütün Türk milletine benimle çalışan arkadaşlarımla hemfikir olarak söz veriyorum ki Büyük Millet Meclisi muvafakiyetle yapacağımıza kanaatimiz vardır."

Bunun üzerine Reisi cumhuriyeti Atatürk Celâl Bayar'a ve bütün hazır bulunan hükümet erkânına teşekkür ve onlar için muvaffakiyet temenni etti.

Yeni açılacak demiryollarımız

Ankara, 11 (Telefonla) — Sivas — Erzurum — Kafkas hattım Sivas — Divriki kısmı ile Çetinkaya - Malatya iltisak hattım işletmeye açılma ve Diyarbakir - Irak - İran hatlarının temelatna törenleri iki gün sonra yapılacaktır.

Törenlere davetlileri götürecektir. Davetliler arasında Sivas, Malatya ve Diyarbakir mebusları da bulunmaktadırlar.

Vekiller heyeti dün toplandı

Ankara, 11 (Telefonla) — Vekiller Heyeti bugün (dün) Başvekil Celâl Bayarın başkanlığında, saat 16 da toplanmıştır.

Toplantı geç vakte kadar devam etmiş ve muhtelif meseleler üzerinde görüşülmüştür.

Yunan ve Bulgar Kralları Londrada görüştüler

Londra, 11 (Hususi) — Rits otelinde ikamet eden Bulgar Kralı Boris ile Yunan kralı karşılaştılar. Bu Kingam sarayına davet edilen kralar, İngiliz kralı ile birlikte akşam yemeği yemişler ve uzun uzadıya görüşmüşlerdir.

Antakya patriği Pariste

Paris, 11 (Hususi) — Antakya patriki Kardinal Tappuni Parise gelmiş ve hükümetin misafiri olmuştur.

Bu münasebetle gazeteler kardinalin evveldenberi Fransız dostu olduğunu yazıyorlar ve bu ziyaretin Suriye ile Fransa arasındaki münasebata daha dostane bir mahiyet vereceğini kaydediyorlar.

Karısı ve kaynanasını yaralayan

Eski polis memurlarından, Burgaz adasında oturan Avni, bir müddet evvel kıskançlık saikasıyla, karısı Fat mayı ve onu teşvik ediyor zannı ile kaynanası Makbuleyi on beş san timetre uzunluğunda kırmızı saplı bir çakı ile sokakta kovalayarak vurmuş, her ikisini de muhtelif yerlerin den yaralamıştı.

Mevkuf bulunan Avninin duruşmasında, dün asliye ikinci cezada başlanmış, Esmâ, Hrisos, Miltiyadi isimindeki şahitler dinlenmiştir.

Avni, Esmânın aleyhinde gözükken bu ifadesine karşı:

— Şuuruna malik değildir; delidir, ifadesini kabul etmem; demiştir.

Duruşma gelmeyen şahitlere tebliğat yapılması için başka bir güne bırakılmıştır.

Tayyare Piyangosunun dünkü keşidesinde kazanan numaralar

Listede kazanan numaraların ikramiyelerini Eminönünde Tekkollu Cemal gişesi derhal ödeyecektir.

No:	Lira	No:	Lira	No:	Lira	No:	Lira	No:	Lira	No:	Lira
54	30	693	50	601	2000	17028	50	890	50	569	50
94	30	721	30	696	30	198	30	924	30	585	50
136	50	959	50	714	150	204	30	990	30	601	50
181	50	6172	50	777	50	229	30	29753	30	389	30
212	30	214	30	823	30	287	100	30259	50	409	30
227	30	314	50	857	30	407	50	275	30	523	50
293	50	342	30	870	30	500	50	341	50	593	30
328	30	6377	500	12011	30	567	50	405	50	668	50
336	150	381	100	124	50	696	30	368	30	861	30
365	30	489	30	12140	30	679	150	390	30	921	50
415	30	533	50	176	30	713	30	469	30	944	30
479	30	545	30	249	30	19109	30	472	50	35958	100
540	30	563	100	451	30	179	50	631	30	965	30
645	30	733	50	524	50	326	50	753	50	968	50
652	30	765	30	611	50	333	50	764	30	36131	30
672	30	919	250	742	30	372	50	795	50	302	50
712	50	936	100	852	100	514	30	840	50	338	50
733	30	978	30	870	50	599	30	963	30	499	30
787	150	7176	50	953	100	649	100	31088	100	682	50
881	50	230	50	13134	50	824	100	162	500	742	30
899	30	236	30	190	30	981	30	251	150	837	30
909	30	286	30	144	100	20160	100	436	30	848	50
929	30	309	30	274	30	207	100	492	50	881	30
938	30	7541	150	615	50	276	50	668	100	936	30
979	30	642	50	494	50	303	50	731	100	984	30
1000	100	697	100	274	30	327	30	763	30	976	30
1007	30	760	30	733	50	20353	50	943	50	37102	50
1010	30	783	150	13841	100	377	30	950	50	227	100
1011	30	845	30	861	50	440	30	25977	150	240	30
1012	30	891	50	850	50	441	500	26039	50	249	50
1013	30	8210	30	14009	50	453	30	135	50	302	50
1014	30	328	50	243	30	454	30	156	30	363	30
1015	30	390	30	287	150	464	50	162	100	555	150
1016	30	466	50	252	30	539	150	311	50	634	30
1017	30	489	50	383	30	826	30	317	30	661	30
1018	30	497	30	429	30	737	50	331	50	675	30
1019	30	8583	30	618	30	854	50	438	30	719	30
1020	30	580	30	645	30	21006	30	556	150	772	50
1021	30	629	30	720	50	91	30	631	30	893	30
1022	30	673	30	727	50	325	50	671	50	931	50
1023	30	691	100	831	30	368	50	723	30	38081	30
1024	30	508	100	930	30	384	50	813	50	261	30
1025	30	937	30	953	50	430	50	811	30	267	50
1026	30	9032	30	987	30	483	30	867	50	286	30
1027	30	200	30	15073	150	21609	30	871	50	33062	50
1028	30	245	50	103	30	616	30	126	50	403	30
1029	30	287	30	196	50	483	50	164	50	415	30
1030	30	315	30	346	30000	685	30	200	50	513	100
1031	30	369	50	419	30	676	30	283	30	554	30
1032	30	381	100	534	30	787	50	532	30	637	30
1033	30	446	100	524	50	788	50	546	30	776	50
1034	30	453	50	704	150	890	30	552	50	862	30
1035	30	483	30	788	30	22080	30	585	50	867	30
1036	30	9607	30	840	30	232	100	838	50	901	50
1037	30	641	500	909	30	253	30	941	30	39029	50
1038	30	714	50	16049	50	255	50	948	50	36	50
1039	30	795	50	189	50	281	50	28107	30	53	50
1040	30	958	50	206	100	351	30	137	50	50777	30
1041	30	10042	50	275	30	404	30	208	50	225	50
1042	30	82	30	16352	50	474	30	217	50	281	50
1043	30	299	100	391	30	22485	50	232	30	304	50
1044	30	312	50	528	30	636	30	270	30	394	30
1045	30	329	30	653	30	651	30	319	30	397	30
1046	30	340	150	713	30	917	50	454	150	425	30
1047	30	436	100	17091	30	943	50	455	30	533	30
1048	30	597	150	105	30	23012	30	505	50	544	30
1049	30	797	30	115	30	41	30	28517	50	555	50
1050	30	818	30	178	30	73	30	602	30	572	50
1051	30	975	50	295	50	48	30	609	50	624	30
1052	30	1182	30	299	50	149	50	670	50	711	30
1053	30	135	50	413	30	208	30	791	50	863	150
1054	30	980	30	446	50	287	50	780	150		
1055	30	172	150	508	50	444	30	29258	30		
		197	30	533	30	488	30	334	50		
		256	50	794	50	536	30	503	50		
		418	30	17875	30	23582	50	516	50		
		422	100	907	500	731	50	535	30		
		509	30	999	30	840	100	547	50		
								568	50		
								35045	50		

Nafia Vekâletinden:

29 birincikânun 937 çarşamba günü saat 15 de Ankarada vekâlet malzeme Eksiltme komisyonunda 171185 lira muhammen bedelli 90 adet basit ve 3 adet muzaaf İngiliz makas takımı ile 4 basit makaslı bir telâkinin kapalı zarf usuliy le eksiltmesi yapılacaktır.

Bu hususa ait eksiltme şartnamesi ve teferriatı 856 kuruş mukabilinde Ankarada Vekâlet Malzeme Müdürlüğünde alınabilir.

Muvakkat teminat 9809 lira 25 kuruştur.

İsteklilerin teklif mektuplarını talimatnamesine göre Vekâletten almış Malzeme müteahhitliği vesikasıyla birlikte 29 birincikânun 937 çarşamba günü saat 14 de kadar Ankarada Malzeme Müdürlüğüne vermeleri lazımdır. (7627)

Istanbul Tramvay şirketi

21 İkincikânun 1911 tarihli şartnamenin 14 üncü maddesine göre

İ L A N

1937 Yılıının 15 İkin. Teşrinde ve yeni ilâna kadar pazardan başka günlerde gidış - geliş kış programı

Şişli ŞEBEKESİ

No.	Yollar	İlk kalkış	Son kalkış
10	Şişli - Tünel	6.15	23.40
	Tünel - Şişli	6.33	24.00
11	Şişli - Beyazıt	7.15	23.00
	Beyazıt - Şişli	7.55	23.45
12	Harbiye - Fatih	6.15	23.30
	Fatih - Harbiye	7.00	24.15
12 A	Aksaray - Harbiye	6.35	23.10
	Harbiye - Aksaray	7.20	23.55
14	Maçka - Tünel	19.50	24.00
	Tünel - Maçka	20.11	23.40
16	Maçka - Beyazıt	6.25	23.20
	Beyazıt - Maçka	7.10	24.05
16A	Şişli (depo)-E. önü	6.15	7.00
	Eminönü - Maçka	6.45	20.00
	Maçka - Eminönü	7.20	19.30
17	Şişli - Sirkeci	7.00	19.30
	Sirkeci - Şişli	7.30	20.05
17A	Mec. köy.-Eminönü	6.45	18.30
	Eminönü-Mec. köy.	7.20	19.00
18A	Taksim - Beyazıt	7.20	20.20
	Beyazıt - Taksim	7.52	20.52
19	Kurtuluş - Beyazıt	6.15	23.10
	Beyazıt - Kurtuluş	7.00	23.55
19A	Şişli (depo)-E. önü	6.05	7.05
	Eminönü-Kurtuluş	6.35	19.35
	Kurtuluş-Eminönü	7.05	20.05
22	Bebek - Eminönü	6.30	23.20
	Eminönü - Bebek	6.40	24.00
	Bebek - Beşiktaş	—	24.40
23	Ortaköy Aksaray	6.30	20.30
	Aksaray - Ortaköy	7.15	21.15
34	Beşiktaş - Fatih	7.00	20.20
	Fatih - Beşiktaş	7.40	21.05
İSTANBUL ŞEBEKESİ			
32	Topkapı - Sirkeci	6.20	23.20
	Sirkeci - Topkapı	6.50	23.50
33	Yedikule - Sirkeci	6.15	23.15
	Sirkeci - Yedikule	6.45	23.45
37	Edirnekapı-Sirkeci	6.10	23.10
	Sirkeci-Edirnekapı	6.40	23.40

Denizyolları İŞLETMESİ

Acenteleri: Karaköy - Köprübaşı
Tel. 42362. Sirkeci Mühürdar Zade
Han telefon: 22740

İzmir sür'at postası

Şimdiye kadar İstanbuldan cumartesi günleri saat 15 de kalkan İzmir sür'at postası 14 ikinci teğrinden itibaren İstanbuldan pazartesi günleri saat 10.30 da kalkarak İzmir'e pazartesi günü saat 10 da varacak ve İzmirden salı günü saat 16 da hareketle çarşamba günü saat 16 da İstanbula dönecektir.

Ayvalık postaları

Şimdiye kadar İstanbuldan salı ve cuma günleri saat 19 da kalkan Ayvalık postaları 13 ve 17 ikinci teğrin tarihlerinden itibaren İstanbuldan çarşamba ve cumartesi günleri saat 15 de kalkacaklardır.

Bu postalara kalkış günleri yük alınmayacaktır. (7613)

Harici Askerî Kitatı ilânları

Beher tonuna biçilen ederi 11 lira olan 1600 ton Linit kömürünün Kayseri Tayyare Fabrikasının deposunun içinde teslim edilmek suretiyle kapalı zarfla eksiltmeye konmuştur. Tahmin edilen bedeli 17600 lira olup ilk teminat parası 1320 liradır. İhalesi 19 - 11 - 937 cuma günü saat 15 dedir. Eksiltmeye gireceklerin 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerinde istenilen belgeleriyle birlikte teminat ve teklif mektuplarını ihale günü en geç bir saat evveline kadar Ankarada M. M. Vekâleti Satınalma Komisyonuna vermeleri. (572) (7408)

Levazım âmirliği ilânları

Mektepler için yetmiş beş bin iki yüz on yedi metre çamaşırlık ve nevesimlik beş 18 - 11 - 937 perşembe günü saat on beşte Tophanede İstanbul Levazım âmirliği Satınalma Komisyonunda kapalı zarfla eksiltmesi yapılacaktır. Tahmin bedeli 19556 lira 42 kuruştur. İlk teminatı bin dört yüz altmış altı lira yetmiş üç kuruştur. Şartname ve nümunesi Komisyonunda görülebilir. İsteklilerin kanunî belgeleriyle teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evveline kadar Komisyonuna vermeleri. (224) (7345)

İstanbul Levazım eşya ve teçhizat anbarı için 1100 kilo çivi 10 bin kilo çenber 17 - 11 - 937 çarşamba günü saat 15 de Tophanede İstanbul Levazım âmirliği Satınalma Komisyonunda açık eksiltme ile eksiltmesi yapılacaktır. Tahmin bedeli 2114 buçuk liradır. İlk teminatı 158 lira 59 kuruştur. Şartname ve nümunesi Komisyonunda görülebilir. İsteklilerin kanunî belgeleriyle belli saatte Komisyonuna gelmeleri. (226) (7404)

ZAYI
Ham'l bulunduğum 4186 sicil No. lu şoför ehliyetimi zayı ettim yenisini alacağım eskisinin hükmü yoktur.
Şoför Bekir O. İsmail

EYİ EKEN EYİ BİÇER.



BANKAYA YATIRILAN PARA EYİ EKİLMİŞ TOHUM GİBİ VERİMLİDİR.

HOLANTSE BANK ÜNİ.
KARAKÖY PALAS ALALEMCI HAN

İstanbul asliye altıncı hukuk mahkemesinden:

Ziyanın karısı Eyüpte Çırcır tepesin de 7 No. lu evde oturmakta iken halen ikametgâhi meçhul bulunan Fahriye aleyhine ikame eylediği boşanma davasının yapılan muhakemesi sonunda: Karı koca oldukları kayden mübeyyen bulunan iki taraftan müddealehy Fahriyenin kör Rifat namında birisiyle hayat sürmesi yüzünden aralarında şiddetli geçimsizlik olup yedi sekiz senedenberi ayrı yaşadıkları ve bundan sonra iki tarafın geçinemeyecekleri dinlenen kimse lerin sureti şahadetleri ile sabit olduğundan T. K. M. 134, 142, 150 nci maddeleri mucibince boşanmalarına işbu keyfiyetin doğum kütüğüne yazılmasına bir sene müddetle müddei aleyhin başkası ile evlenememesine takdir kılınan yirmi lira avukatlık ücreti ile müfredatı yazılı 1314 kuruş mahkeme masraflarının müddei aleyha yükletilmesine temyizi kabül olmak üzere 15. 10. 937 tarihinde davacı vekilinin yüzüne karşı ve müddei aleyhinin gıyabında karar verildiği ve bu baptaki ilânın bir sureti de mahkeme divanhanesine tal'k edildiği tebliğ yerinde olmak üzere ilân olunur.

(V. P. 1927)

KURUN

ABONE TARİFESİ

	Memleket içinde	Memleket dışında
Aylık	95	155 Krs.
3 aylık	260	425 Krs.
6 aylık	475	820 Krs.

Şirketi Hayriyeden:

Sayın yolcularımızın arzuları üzerine bundan böyle, ilânı ahire kadar, cumartesi akşamları Üsküdar'dan Kabataşa 23,15 te ve Kabataştan Üsküdar'a 23.40 ta birer araba vapuru kaldırılacağı bildirilir.

İnhisarlar Umum Müdürlüğünden: "İmtihanla memur alınacaktır,"

İzmirde mühakatında açık ve açılacak memuriyetlere imtihanla memur alınacaktır. İmtihan İstanbul'da 30. 11. 1937 salı günü saat 13 de Sirkeci'de İnhisarlar memurin kursu binasında yapılacaktır. İmtihana girmek isteyenlerin, aşağıdaki evsaf ve şeraiti haiz olmaları gerektir.

- 1 - Lâakal Orta mektep tahsilini bitirmiş olmak.
- 2 - Askerliğini "Fili veya kısa hizmetli," bitirmiş olmak.
- 3 - 21 yaşından aşağı ve 30 yaşından yukarı olmamak.
- 4 - Sıhhatli olmak ve vazife ifasına mani bir rahatsızlığı bulunmamak.
- 5 - Eyi ahlâk sahibi olmak.

Bu beş maddedeki şartların muhakkak tevsiği gerektir.

İmtihan mevzuu şunlardır:

- 1 - Hesap: Adadi mükkebe, taksim gurema, halita, tenasüp, faiz iskonto.
- 2 - Hendese: Satırlar, hacimler.
- 3 - Muhasebe: Usulü defteri "İhtiyaridir,"
- 4 - Coğrafya: Umumî Türkiye.
- 5 - Kitabet: Orta tahsile göre

Not :

İmtihana girmek isteyenler şimdiden bir dilekçe ile ve evrakı müsbiteleriyle üç adet fotoğrafla birlikte İdaremiz memurin şubesine müracaat etmelidirler.

B - İmtihan neticesinde aynı derecede muvaffak olanlar arasında Ecnebi lisanına vakıf olanlarla muhasebe sualine doğru cevap verenler tercih edilirler. "7662,"

Mekteplilere, Çocuk ve Velilerine, Okul Direktörlerine

Mektep kitaplarınızı almadan... bir kere eski tanıdığınız

"VAKIT," Kitabevine

uğrayınız. İlk, Orta, Lise, Yüksek ve Meslek... Her okulun, her sınıfı için, her dilden, her türlü maarif neşriyatını buradan kolaylıkla ve derhal edinebilirsiniz.

Rastgele yerden almanın sonunda yanılma, yorulma, vakit kaybetme olabilir, üzülebilirsiniz.

İhtisasa her yerde kıymet vermeli: (VAKIT KİTABEVİ) de mektep kitapçılığında ihtisasa kazanmıştır.

Kitap üzerine gelecek her sorguya karşılık verilir.

ADRES: İstanbul - Vakıf Yurdu. Telefon: 24370. Telgraf: Vakıf - İstanbul. Posta kutusu: 46.

İstanbul Belediyesi İlanları

Cerrahpaşa hastahanesine lüzumu olan 8000 metre amerikan bezile 1000 metre şilte yüzü açık eksiltmeye konulmuştur. Bunların hepsine 4110 lira bedel tahmin edilmiştir. Nümunesi şartname si levazım müdürlüğünde görülebilir. İş teklifler 2490 N. 11 kanunda yazılı vesika ve 308 lira 25 kuruşluk ilk teminat makbuz veya mektubule beraber 19. 11. 1937 cuma günü saat 14 de Daimî Encüme mende bulunmalıdır. (B) (7462)

Hepsine 1000 lira bedel tahmin edilen Şehzadebaşı'nda Kalenderhane mahallesinin Bozdoğan kemeri sokağında 13-15 kapı ve 7 harita N. 11 evin enkazı satılmak üzere açık arttırmaya konulmuştur.

Şartnamesi Levazım Müdürlüğünde görülebilir. İstekliler 75 liralık ilk teminat makbuz veya mektubu ile beraber 19. 11. 1937 cuma günü saat 14 de Daimî Encüme mende bulunmalıdır. (B) (7508)

1 - İstanbul Ziraat Bankasında aylık almakta olan İstanbul Belediye ve Hulusi İdaresinden müteşekkil mahallî İdare emekli ve öksüzlerinin 1937 yılı ikinci altı aylık yoklamalarına başlanmıştır.

2 - Yoklama ilmhaberlerinin cevabı arkasındaki izahata göre silintisiz yazılacak ve fotoğraflı olacaktır.

3 - Maaş sahipleri yoklama ilmiha berlerini oturmakta oldukları nahiye müdürlüklerine tasdik ettirdikten sonra resmî senet, aylık özdanı ve nüfus tezkere siyle birlikte ikinci teşrin 1937 sonun kadar aid oldukları belediye şubelerine müracaatla yoklamalarını yaptırılmaları ilân olunur. (B) (7542)

İnhisarlar U. Müdürlüğünden:

1 - Şartname ve keşifnamesine tevfiakan Muğla müstakil müdürlüğünde inşaat edilecek Kara Barut deposu 2. 11. 1937 tarihinde eksiltmeye konmuş ise de talibi çıkmadığından eksiltme (10) gün uzatılmıştır.

II - Keşif bedeli (2943,39) lira ve muvakat teminatı (220,80) liradır.

III - Eksiltme 16. 11. 1937 tarihi ne rastlayan salı günü saat (14) de Kabataşta levazım ve mübayaat şubesinde ki alım komisyonunda yapılacaktır.

IV - Şartnameler (15) kuruş mukabilinde her gün İnhisarlar Umum müdürlüğü inşaat şubesine Muğla müstakil müdürlüğünden alınabilir.

V - Eksiltmeye iştirak edeceklerin bu gibi işleri yapmış olduklarına dair vesikalarını inşaat şubesine ibraz ederek eksiltmeye iştirak vesikası almaları lâzımdır.

VI - İsteklilerin eksiltme için tayin olunan gün ve saatte münakasaya iştirak vesikası ve yüzde 7,5 güvenme paralarıyla birlikte yukarıda adı geçen Komisyonun gelmeleri ilân olunur. (7655)

Ticaretanemiz kıdış gibi kürk manto.
İzmir 10 sene garanti ve

12

ay vade ile kefaletsiz olarak satılmaktadır. Anadoluda bulunan müşterilerimize aynı şekilde kabul ediyoruz.

Mahmutpaşa, Kürkçü Han İçerisi
BEYKO Telefon: 21685

Dr. Nihad Tözge
Cilt-Frengi ve diğer Zührevî hastalıklar birinci sınıf mutahassısı
Bahadlı cad. Vîlayet konağı İhtiyar Cemiyeti karşısı. 11
Telefon: 21942
Öğleden akşama kadar hastaları kabul eder
Gün ortası öğleden sonra parasızdır
Talebelerden emamiyetle ücret alınmaz.

Birinci sınıf Operatör
Dr. CAFER TAYYAR
Umumî cerrahî ve sinir, dimağ cerrahisi müteahhisi
Paris Tıp Fakültesi S. Asistanı
Erkek kadın ameliyatları, dimağ estetik - "Yüz, meme, karın buruşuklukları," Nisaiye ve doğum müteahhisi
Muayene: Sabahları Meccanen
8 den 10 a kadar öğleden sonra ücretlidir
Beyoğlu, Parmakkapı, Rumeli Han
No. 1 Telefon: 44086

Kâtibeler aranıyor

Usulü defteri, muhasebe ve daktiloya aşına yazısı düzgün bir şekilde aranıyor. Almanca bilen tercih edilir.

Ankara caddesinde Vakıf Yurdu ittisalinde Vakıf propagandası servisine acele müracaat.

İstanbul P. T. T. Vilâyet Müdürlüğünde

İdare Bendiye ihtiyacı için 3000 kilo çubuk kurşunun açık eksiltme yapılmıştır. Eksiltme 19. 11. 1937 cuma günü saat 14 de Büyük Postanenin birinci katta İstanbul P. T. T. Vilâyet Müdürlüğünde müteşekkil komisyonunda yapılacaktır. Be her kilsunun muhammen bedeli satım muvakkat teminat 74 lira 25 kuruş ruştur. Taliplerin şartnamesini almak ve muvakkat teminatlarını yatırmak üzere çalışma günlerinde Müdürlük İdarî kalemine ve eksiltme günü ve saatinde de Müdürlük Beyoğuluna müracaatları. (7451)

Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme Genel Müdürlüğü Umum İdaresi İlanları

Muhammen bedelleri (35000) lira olan 29030 kg. muhtelif cins çelik 2650kg. muhtelif eb'atta çelik tel ve 1000 adet bandaj çene torna kalemi 23. 11. 1937 perşembe günü saat 15.30 da kapalı zarf usulü ile Ankarada idare binasında alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin (2625) liralık muvakkat teminat ile kanunî olarak edinilmiş vesikaları ve Nafia müteahhlik vesika ve tekliflerini aynı gün saat 14 a kadar Komisyon Reisliğine vermeleri lâzımdır.

Şartnameler 175 kuruşa Ankara ve Haydarpaşa veznelerinde satılmaktadır. (7512)

İstanbul Gümrükleri Başmüdürlüğünde

MKN 2052 VC marka 20 numara kanunî sikleti 18 kilo ağırlığında 400 gram değerinde şarkı halısı 3 adet MKN 3117 BK 29529 M ve N KS 585 K 400 gram komple demir örgü makinesi MKN 7856 RODİNO 29 M ve N KS 128 K 400 gram bez kaplı kitap MKN 7860 HB 1/2 M ve N KS 13 K. 5 LD yorgan ve şilte MKN 7890 CB 64 M ve N KS 24 K 20 LD ipliği boyalı fasone pamuk mensucat MKN 7889 BESSC 12054/63 M ve N KS 52 K 325 LD ipek çizgili pamuk mensucat MKN 1561 Bilâ M ve N KS 2654 K. 300 LD kuru fasulye MKN 7861 HB M ve N KS 4 K 5 LD müstamel şarkı kilimi MKN 3118 BK 29465 M ve N KS 10 K 300 LD ağaç dokuma tezgâhı MKN 7859 HB 1/2 M ve N KS 10 K 300 gram kuş tüyü yatak MKN 2686 YC 12115/16 M ve N KS 174 K 240 LD 2 adet iplik makinesi MKN 1871 DWYER markabilâ No. KS 21 105 LD dolu silindirik MKN 8496 THoCo 62368 M ve N KS 28 K 80 LD yün mensucat MKN 7875 Bilâ No. KS 114 K 228 LD pudra MKN 7875 bilâ M ve N KS 10 K 400 LD demir halat. MKN 7875 1207 1871 2686 pazarlıkla geri kalanlar için artırma ile 1549 sayılı kanun mucibince 15. 11. 1937 günü saat 14 buçuk saatte satılacaktır. İsteklilerden yüzde 7 buçuk pey akçesi ve maliye unvanı istenir. Pey akçelerinin saat 14 de kadar yatırılması mecburidir. (7630)

Kumbâra biri



1000 yapar

TÜRKİYE CUMHURİYETİ

ZİRAAT BANKASI